Datum ex Drinápoly Anno 1672. die 2. Aprili. 
Nagyságodnak szegény alázatos szolgája 

G-yu lay Thamás m. p. 

Kívül: Az méltóságos erdélyi fejedelemnek az méltóságos Apafi 
Mihály etc nekem kegyelmes uramnak. 

Hátára jegyezve: Gyulai Thamás kapikiha levele, hozták Foga-
rasban 8. Apr. 1672. 

Eredet i je az erdélyi Múzeumban. (Gr. Keménz József Erd. tört. ered. lev. 
XVIII. köt.) 
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LXXVII. 

S p a n k ó n a k s z ó l ó l e v é l mi n u t á j a. Auno 
1672. die 16. Április. 

Illustrissime Domine, Amice nobis honorande. 
Incerto die Április Cassoviae scriptas Yestrae Domina-

tionis litteras hesterna die accepimus, in quibus cum violatione 
bonac ac christianae vicinitatis simul et ingratitudine ob non 
consideratam defensionem Transylvaniae ante paucos annos 
a Sacra Ccsarea Majestate factam proprio ac auxiliario Tur-
carum inilite in Ditioncs Suae Majestatis nos irrumpere velle 
scribit. His praemissis utrum hoc facturi simus sciscitatur, 
tandemque pro hostilitatibus duplum se compensaturum egre-
gie minatur. In hac mirabili inusitataque forma scriptis Ye-
strae Dominationis litteris, nisi nccessitudo humanitatis ad re-
spondendum nos adcgisset, nihil respondere maluissemus, ea 
interim urgente intelligimus pro beneficio Suae Majestatis erga 
Transylvaniam collato ingratitudinis nobis objectari maculam. 
Sed quoniam totum hoc negotium, quid nimirum benciicii a 
Sua Majestate acceptum, quidve pro eo gratitudinis tam liac-
tenus sit quam deinceps fiet expensum, altis committendum 
est consiliis, transccnditque munia Vcstrae Dominationis, aliis 
relinquat satius est. Ex nobis ipsis autem utrum hostilia mo-
liri in ditionesque Suae Majestatis irrumpere velimus, scis-
citari ridiculum plane est, maxirne, dum non saltern propriis 
sed conjunctis Turcarum exercitibus id ipsum nos facturos 
fingit ant credit. Si liostes nos credit, quis nisi plane mente 
captus aut propriis plus justo fidens viribus hostem inpruden-
ter iioccipendens, bellique adversa nihil metuens informaret 
de propria intentione hostem. Si Turcarum auxiliis nos sutful-
tos idem tentaturos retur: sciat non a nutu nostro, sed dispo-
sitione Ottomanicae Portae pendere militiam Turcicam, nec 
Suae Majestatis omncs ministros adco sensu carere putet, quia 
illis perspectum sit, quibus tam potens Vicinus oceupetur. 
Bidui praeterea itinere coniinia Turcica cum Cassovia distent, 
cicius illinc, quam ex nobis, quo exercitus Turcicus sit motu-
rus, ediscere potest. Pacis inter duos Imperatores sancitae tur-
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batores is solum nos (licit, ant credit, qui nos non novit. Sub-
juntas, Vestrae Dominationis minas non multum metuimus, 
si domesticae quietis periaesa hostilia molietur, memor sit opor-
tet triti illius dicti : Bellum per qucmlibet facile posse incipi, 
tinire autem soli Yictori liccre. Divinae de caetero Yestram 
Dominationem proteetioni commendamus.